envolvidos na execução da obra, além de assegurar a viabilidade econômica das propostas 

apresentadas. 

Portanto, com a referida alteração mencionada alhures, esse ADENDO DE N.º 01 TÊM-SE O 
OBJETIVO DE: 

a) Alterar o valor de referência do processo licitatório que, passa de R$ 2.470.014,95(dois 
milhões, quatrocentos e setenta mil, quatorze reais e noventa e cinco centavos), para R$ 
2.500.937,55 (Dois milhões, quinhentos mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta 
e cinco centavos), conforme planilha dos documentos readequados – planilha 
orçamentaria e cronograma Físico-Financeiro; 

b) Prorrogar a data da reunião para o dia 01/11/2024, às 09h00min, na Sede Administrativa 
do SESC, sito na 301, norte conjunto 01, lote 19 Avenida Teotônio Segurado, Palmas /TO;

[...]

c) Fica aceito todas as certidões e ou documentos já expedidos que venham a vencer entre 
o dia 24/10/24 e 01/11/24; e 

d) O valor da caução, a título de garantia da proposta, que pode ser em 
DINHEIRO; FIANÇA BANCÁRIA ou SEGURO GARANTIA, passa a ser no valor mínimo de R$ 
25.009,38 (vinte e cinco mil, nove reais e trinta e oito centavos).  

Palmas /TO, 22 de outubro de 2024. 

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO 

Presidente/Membro da CPL 

Clicksign 116e339a-5213-4311-b051-1f3e2a8db649

ADENDO DE Nº 01.pdf
Documento número #116e339a-5213-4311-b051-1f3e2a8db649